Ex auct. to.
5. Concil.
Galliar.
Pap. 441.

L.

Alia acta synodi Pontigonensis.

Pag. 150. I V R A M E N T U M] Apud Pithœum post XII. scriptores coetaneos inscribunt Generale omnium sacramentum. Et verisimile est ab omnibus exactum fuisse. Sed Hincmarus in libello ad Carolum Imperatorem, quem in codice Leodiensi naclii sumus, singula juramenti hujus membrorum, ut inculta & aliena exigitur, queriturque à se post tot annos riquiritum esse, cum satis effe debet professio quam ut Archiepiscopus ediderat. Pie, inquit, memoria pater vester ab Episcopis qui vel voluntari vel invito in sua delectione consenserunt, sed nec ab ipso Ebene, qui auctor & inventor ipsius delectionis duxerat inter Episcopos suis, non aliud sacramentum nisi libello professionis à se subscriptos, quos ego habeo, requisivit. Et à me, qui ante professionem & subscriptionem, & post professionem ac subscriptionem, professa & subscripta per tot annos à juventute usque ad hanc senectutem servavi, nunc juramentum aliud non debuisset requiri. Sed non mirum est si per basulos invidiae sine causa animus beznitatis veltra commotus nunc à me requiritur quod nec pater vester in vita sua, qui nibi per oculo circiter annos secreta sua indubitanter credit, requisiuit, nec vos per triginta & sex annos hactenus requisiuit. Hincmarum aliis Episcopis avtores nulli ut Ludovicum Regem ex Germania venientem fulciperent indicat ejus epistola quinta.

A N F E G I S O E T A D A L G A R I O] Missi ambo Romani à Carolo fuerant cum legatis apostolicis post synodum Pontigonensem. Aimoinus lib. 5. cap. 33. Soluta est synodus. Postea Imperator legatos munierat apostolicos, Leonem & Petrum, remisit Romanam, & cum eis Anfegi, Senenem Episcopum & Adalgarum Augustiduensem Episcopum.

Tom. II.

I.

Acta synodi Romana.

TOM. II.

I Am monui Petrum Pithœum, qui hac pri-
mus in lucem protulit, salutem fuisse, quod ea
ad primam Caroli Imperatoris coronationem per-
tinente existimavit. Non minus autem aberrarunt
qui ad Ticinensem postea synodum referenda
conseruerunt, ac synodo Ticinensi in postrema
Conciliorum editione adscriperunt. Pertinent
enim ad aliam synodum quam Ioannes Papa Ro-
me Februario mensie habuit anno p. c. lxxvii.
in eaque Carolo imperium, quod a Germanis dis-
cepabatur, totius synodi confidu iterum con-
firmavit. Cujus synodi acta Adalgarus Episco-
pus, qui ad eam missus à Carolo fuerat, in Fran-
ciam derul, ut narrat Aimoinus lib. 5. cap. 35.
quod & in veritu exemplari adnotarum est his
verbis: *Synodus quam attulit Adalgarus Episco-
porum Karolo ad urbem civitatem, quando per-
gebat isdem Karolus Roman.*

II.

Exactio Nortmannis constituta.

H A C E X A C T I O] Duplex hoc loco ex-
actio pro Nortmannis describitur. Quor-
sum enim bis eadem incircatur? Posterior ex-
pressum habet notam anni DCCCCLXXVII. prior
ad aliud tempus referenda est, ad annum, opinor,
p. c. CCCXI. quo tempore (est in titulo XXXII.)
necepsit fair conjectura accipere & ad navium com-
positionem & in Nortmannorum causa pro regni
salvamento. Chronicum Montis Dei anno CCCLXI.
de Nortmannis: Ad quorum videlicet locarium
quinque millia libras argenti, cum animalium at-
que auro summa non modica, de regno suo, ne
deprendatur, exigi Karolus Rex precepit.
D E S V O M A N S O I N D O M I N I] Mansum
alio loco diximus esse fundum cum certo agri mo-
ndo. Hic manorum triplex genus distinguitur, in-
dominatus, ingenui, & levigati. & in polyp-
ticho S. Remigii: In Taifaco habet manum domi-
natum cum ceteris edificiis, bortum cum arbo-
retis, vinario &c. manus ingenuiles XXXII.
serviles XXXIV. Item: In curte Acuatore, ex-
cepto dominicato manu, manus ingenuiles XCII.
semis, serviles XXXV. Manum dominicatum vel
dominicum appellant proprium & peculare
domini mansum, quem dominus ipse excolebat,
cujuſque fructus percipiebat; cum ingenuis ser-
viliſque manus fructus colligerent coloni mansua-
trij, quibus concedebantur, censu tantum reten-
to, & aliis conditionibus que in manu ingenui
leviores erant, in servili graviores. Itaque Ludovi-
cius Pius in Capitulis anni XVI. agris domini-
catis, id est propriis, opponit terras alienas: De
illo qui agros dominicatos propter neglexit ex-
colere ut nonas & decimas exinde non persolvat,
& alienas terras ad excolendum propter hoc acci-
pit, volumus ut de tribus annis ipsam nonam cum
sua lege persolvat, & Karolus Calvus villas indo-
minicas villis in beneficium datis in diplomate
pro S. Dionysio: Volatilia de subscriptis villis,
sive indominicata sive in beneficium fuerint date.

Ecc. ij

TOM. II. dari regio more constitutum. Leguntur eodem modo & terra & cortes & vineæ indominicatae.

DECENS DOMINICATO] qui à domino exigitur, five ad partem dominicam. Supradicit. **XXXVI.** cap. **30.** Postquam restaurati fuerint, ab unanimo manu census ad partem dominicam exigatur.

NON DE TOTA PARTE REGNI] Hæc enim exactio, ut Aimoinus docet, que pro Normannis qui erant in Sequana siebat, parti tantum Francie, quam Karolus ante mortem Lotharij habuit, & Burgundia indieta est. Qui vero trans Sequanam erant de Neustria, tributum Normannis qui in Ligeri erant persolverunt.

PAG. 258. **QVI CVM IMP. FERGENT]** In Italianum, titulo sequenti.

L III.

Apud Carisiacum.

PAG. 259. **A PUD CARISIACVM]** Postrema haec

capitula Karoli Calvi, cum Italianam, in qua obiit, alterum iter adornaret, regnisque Ludovico filio per absentiam suam administrandum relinquere. Dehinc Hincmarus epist. 1. ad Ludovicum Balbum Regem: Et quando proxime in Carisiaco inde disposeris, & nomina vobis descripta dedit quorum consilio & auxilio regni negotia disponeretis.

PAG. 261. **PROFESSIO QVAM REMIS]** Quæ sacramenta apud Carisiacum fuerint tit. **XXVI.** vidi mus. Professionem Episcoporum cum sacramento laicorum apud Gundulph villam titulo **XLIV.** De hac Remensi professione quod Capitulus nostrum deest, repetendum ab Hincmaro in epistola supra scripta: Pos scitis quia pater vester prius Remis de confessione vestra post illum in regimine regni cum primoribus regni sui disposerat: ubi, quantum recordor, maximè omnes regni primores fuerunt, excepto venerabili Abbatte Hugone & Bernardo Comite Arvernense; & omnes secundum dispositionem patris vestri in vestra confititione conseruerunt.

POST MORTEM FRATRIS VESTRI] Ludovici Germania Regis, qui anno superiori decederat. His cum in Galliam iterum hostili cum exercitu venisset anno, ut dictum est, **DCCCLXXV.** (quo tempore Karolus Roman ad capessendum imperium contenderat) multos è Karoli regno partium suarum fautores habuerat, è quibus Comites etiam aliquor in Germaniam rediens abduxerat; qui postea, videlicet illo mortuo, ad Karoli fidem redierant.

PAG. 262. **DILECTÆ CONIVGI NOSTRAE]** Rihildi Bosonis sorori, quam Karolus mortua Hirmintrude uxorem duxerat. Præceptum Karoli pro S. Dionysio: quarum pro Hirmintrude olim conjugæ nostra, quinum pro hac conjugæ nostra Richilde.

C. 7. **DE ORDINANDIS SCARIS]** copiis militaris. Aimoinus lib. v. cap. **XXVII.** ordinatis scaris que Karolomannum cum suis complicibus à regno propellent. Scaram Aimoinus idem cap. **36.** lib. **5.** interpretatus est turram vel cumnum, Hincmarus epistola 5. c. 2. aciem bellatorum. Karolus M. Rex Fastrade conjugi de vi-

ctoria Avarica: Reulit nobis qualiter illa scara **TOM. II.** nostra quas prius de Italia iussimus peregere partibus Avaria, perrexerunt infra fines ipsorum x. & Kalendas Septembres, & intererunt pugnam cum eis &c. Scara Normannorum plenum exercitum præveniens apud Aimoinum lib. 5. c. 42.

SINEPOTES NOSTRI] Filii Ludovici Transhenensis: quorum ex numero duos in priori Italica profectione infelices Karolus habuerat, Carolum, & Carolomannum; cum tertio Ludovico infelicer superiori anno ad Rhenum pugnarat.

HONORES APERTI EVERINT] Einhardus epist. 50. Ut aliquam consolacionem ei faciat: de beneficio que hic in nostra vicinia absoluca & aperta esse noleantur. Aperti honores & aperta beneficia dicuntur cum vacant, Aperta quoque feuda nos hodie in Gallia dicimus que à defuncte derelicta, vel alio modo vacant, sive ouversi. Sic apertum altare in chartis vindicacionis cœnobii: Quoties altare illud apertum erit, solummodo centum solidos in ejus redempitione dabunt.

ET VALEAT PLACITARE] suo loco **PAG. 264.** concedere. Traditione **LXX.** S. Galli: Post ejus c. 10. Prebbyteri obitum, nepta illius eandem traditionem possidat. Et si nepta illam traditionem sibi placitatem dimittere volerit, tunc locum & praebendam habeat quasi unus monachus, & traditionem prefatam sibique placitatem nobis dimitta.

ET VICISSITUDINE CVM EO SINT] **PAG. 265.** Karoli Magni instituto vel exemplo, ut quoque nodus apud S. Macram anno **DCCCXCI.** habita sic scribit: Karolus Magnus Imperator, sicut quidam nostrum ab illis audiuit qui interfuerant, nullo unquam tempore sine tribus de sapientioribus & eminentioribus consiliariis suis esse poterat; sed vicissim per successionem, ut sis possibile fore, secum habebat. Et ad capitulo eius sui tabulas cum graphio habebat: & qua se in die sive in nocte de utilitate sanctæ Ecclesiæ & de profectu ac soliditate regni mediabat, in eisdem tabulis admirabat, & cum ejdem consiliariis, quos secum habebat, inde tractabat. Et quando ad placitum suum veniebat, omnia subtiliter tractata plenitudini consiliariorum suorum monstrabat, & communis consilio illa ad effectum perducere procurabat.

HUGO ABBAS] Notus hoc cognomento apud historicos scriptores & in epistolis Iohannis octavi. Fragmentum membrana Floriacensis: Hugo per Gallias Abbatis honor proditus. Abbatum summum Lipsi epistola 88. Regali prospiciunt Iohannes idem Papa testatur epistola 305. Hugoni strenuo, nobili, regali prospiciunt editio, atque excellenissimo Abbat. Propinquum sancuum, appellat Karolus in diplomate hoc anno Pontione dato pro Ecclesia S. Martini: Hugo Abbas, noster fidelis atque propinquus. Item Ludovicus in altero diplomate quod Trecis anno sequenti concessit eidem Ecclesia Turonensis: Venerandus vir, noster quoque propinquus, Hugo religiosus Abba basilice eximij confessoris Christi S. Martini in suburbio Turonica civitatis. Ejus mortem notat Abbo lib. 1. de obsidione Parisiensi:

TOM. II. Tempestate sub hac Hugo princeps obit Abba.
idest, anno DCCCXCVI.

CVM EO SCARITI SVNT illi attributi,
aut cum illo consociari, Fredegarius, seu quis
alius auctor gestorum Pippini Regis: Rex Pippini
nus in quatuor partes Comites scaricos & leudes
suis ad perquirendum Vassariorum misit. Legitur
vox eadem in synodo Ticinensi anni DCCCLV.
sub finem, & in Capitulis Karoli M. non editis:
Vt medio mense Augus̄tū cum exscaricis homini-
bus ad nos esse debeat. Scariti homines in re-
bellicœ propriè dicuntur in scaris conscripti &
distributi, aut scaris instructi. Hinc ad alia signifi-
cationem transferabant, ut hoc loco, ut suprà
tit. XXXIV.

MANSIONATICVM ACCIPIAT] mansionis five hospitijs jus & expensas non requirat,
quod onus declinari non poterat sine privilegio.
Lib. II. cap. 17. de legatis recipiendis: In illis
locis ubi modo via & mansionaticæ à geniture no-
stro & à nobis per capitulare ordinatis sunt: In-
deinus lib. 5. c. 31. de itinere Karoli nostri: In-
deque per Attinacum & confusos mansionaticos
Compendium addit. per folia diversiora.

IN TRUSTE DOMINICÆ] in trusste
Regis. Lex Ripuariorum cap. xi. Si quis eum
interfererit qui in trusste Regis est, dc. solidis
culpabilis judicetur, quod lex Salica cap. XLIII.
dixerat in trusste dominica. Trutis apud Marcu-
lum est fides lib. 1. formula 17. in manu nostra
trusteo & fidelitatem vijs est conjurasse. Hoc
loco trutis dominicus dici videtur qui fidem Regi
juravit atque in ejus tutela est, quem amtrutio-
nem appellabant. Porro quo in eos committuntur
qui in trusste sunt dominica, legibus Salicis
triplo componuntur. Verbi gratia, si quis ho-
minem occiderat, solidis cc. damnabatur; si
eum qui in trusste erat dominica, solidis dc. Rur-
sum si quis collecta manu hominem ingenuum in
ipsius domo aggressus occiderat, dc. solidis
culpabilis judicabatur; si eum qui in trusste do-
minica, triplo id est, solidis M. DCC. damnabatur.
Legis Salice tit. XLIII. cap. 1. & 4.
tit. XLIV. cap. 1. & 2.

REGNUM QVOD BRITTONIS.] Hinc
apparet Karolum bellis Britanicis fatigatum Re-
gis nomen & insignia Britonibus aliquando con-
cessisse. Quod quidem in vetere scheda monastice
S. Michaelis adnotatum reperi his verbis: Sa-
lomon ad obfisionem Andegavensem in auxilium
Karolo venit. Hujus rei gratia Karolus Salo-
moni Regi Brittonum habere permisit circulum
aurum & purpuram & archiepiscopalem sedem
& proprium numisma & infuper omnia Regi
convenientia. & non solum illi, verum etiam
successoribus suis deinceps habenda permisit. Sed
patrum exactæ fidei haec narratio. Nam ut omit-
tam quod haec multò ante obfisionem Ande-
gavensem gessa videantur, ex hoc loco pater Regis
nomen à Karolo non omnibus deinceps Salomo-
ni successoribus, sed is dumtaxat concessum fuisse
qui superfluit tunc erant, & de quibus inter ipsos
convenit. Quare illis nunc sublatis dari juber
operam ut eo nomine in posterum abstineant,
quod factum est. Qui enim post Salomonem re-
rum in Britannia potiti sunt, non Reges, sed
Duces appellati sunt.

DE CAPPIS] Quosnam hic negotiatores
cappos vocet incertum. In vita Ludovici anno

TOM. II.
pag. 268.
c. 31.

DCCCLII. Gericci fit mentio Capis prælati.
Sed aliud Cappi videntur, aliud Capi. Quin &
Capos etiam eo feculo dixerunt aves prædatorias;

Ibid.

ut Theodulfus in carmine de pugna avium, &c. in
altero ad Karolum Regem.

Colla superba teras, anates ut turba caporum,

Anserem ut accipices, colla superba teras,

IN QVIVS FORESTIBVS] silvis. Fro-

tariorum in epistolis: Interfecī in vestrī forestib⁹
lupos CCXL. Interfecī dico, quia me iubente &
ingenuante capi fuerunt. Einhardus Popponi Co-
mici epist. 7. Convicti de quodam furo, quod
commiserunt furando feramina in foreste domi-
nica. Karolus M. in Capitulis ex tripli cliege cap.

Suprato. I.
pag. 510.

18. De forestis, ni forestary bene illas defendant,
simul captiōēs bestiarū & pisces, & si Rex in-
tus foreste feramnum unum aut magis dederit, am-
plius ne prendas quam illi datum est. Manet in-
tegrum in vernacula nostra vocabulū. Nec sol-
lum silvas forestes dicimus; sed caciare, venatio-
nem exercere.

COMPENDIUM CVM CAVSIA] que
alis Cotia silva, Gregorius Turon. lib. 5. c. 21.
de morte Cortrij Regis: Dum in Cotio silva ve-
nationem exercebat, à febre corripitur, & exinde
Compendium villam rediit. Aimoinus de Karolo
noſtro lib. 5. c. 25. Per Carissacum Compendium
veniens, autumni venationem in Cotio silva
exercuit.

SALMONIACVS] Locus insignis obitu
Karolomanni Regis fratri Karoli M. Annales Pi-
thœani anno DCC LXXI. Karlomannus Rex de-
cessit II. Nonas Decembri in villa Salmontiaco.
Extant Regis utrinque diplomata Salmontiaco
palatio data. Placitum etiam ibidem à Karolo
Calvo Imp. celebratum anno DCC LXXVI, au-
tor est Aimoinus lib. 5. c. 34.

IN ODREIA VILLA] Audriacam puto,
inter Ambianos & Atrebatas. Aimoinus lib. 5.
c. 31. de Karolo Calvo, quem Ambianos perve-
nisse scripserat: Indeque apud Audriacam villam
ac circum circa venationem exerceant, ad mona-
sterium S. Vedasti peruenit Einhardus epist. 52.
Et quando de Audriaca villa ad Compendium
reverſus fuerit.

CAPITVL A EXCERPTA] De his tit. 1.
Ludovici Regis. & Hincmarus epistola 1. cap. 7.
qualiter illa capitula que pater vester proximè in
Carissaco adnuntiavit, ad effidum peruenire pos-
sunt.

GAVZLENVM CANCELARIVM] Karo-
li Calvi duo tantum in diuerno ejus regno sumi-
mi fuere Cancellarij, Ludovicus S. Dionysij
Abbas, de quo dictum est superius, & post hunc
Gauzlenus Abbas SS. Vincentij & Germani,
qui sub Ludovicō etiam filio eodem functus ma-
gistratu, episcopatum adeptus est Patiensem.

PRO DONA LIBERANDA] Karolus
Magnus in Capitulis non editis: * Vt quicunque
in dona regia caballos presentaverit, in num-
quemque suum nomen scriptum habeat. & Frot-
tius Hugoni Dragonis fratri: Ad horum itinerum
incommoda, seu ad dona regalia que ad palati-
um dirigimus, penè quicquid ex optimis equis

Pag. 270.
in fine.
* Suprà
to. I. pag.
400.

Ecc iiij

T o m. II. *habuimus distribuere compulsi sumus. Liberare* hoc loco est date, quod alii deliberare, *delivrer.* Dona ergo regiam & dona regula intelligentia Regi quotannis offerti confluverant, unde annua vel annualia dicebantur. *Chronicum S. Arnulfi* in gestis Ludovici Pij anno D C C C X X I X . *Vuormatiam* venit; ibique habito generali convenit, oblati sibi annua dona sollemnem more suscepit, eodem modo anno D C C C X X I I I . *Aurelianis*, anno D C C C X X V . & duobus seqq. *Stramaci*, *Vuormatiae* iterum, & ad Theodosii villam, annualia hae dona ab eodem recepta notat. Anno etiam D C C C X X I I I . cum imperio exutus esset Ludovicus: *Conditum placitum Kalendis Octobris Lotharius in Compendio habuit; ibique Episcopi, Abbates, Comes, & universus populus convenientes, dona annualia ei presentaverunt, fideliterque promiserunt.* De donis Karolo Calvo apud Duziacum oblatis anno D C C L X X V . Amoinus lib. 5. c. 21.

L V D O V I C I I L R E G I S .

I.

Quando Compendij coronatus est.

A B E P I S C O P I S P E T I T A] In actis coronacionis, que infra subsecuerunt, priore loco posita est haec Episcoporum postulatio, cum promissione Regis. Quare illam pertinere certum est. Haec vero prior fuit Ludovici Regis inaugratio, cum ab Hincmaro Archiepiscopo apud Compendium post Karoli patris mortem hoc anno consecratus & coronatus est V. Idus Decembri. Nam item postea frequenti anno à Ioanne Papa in Gallia, cum ad synodus Tricassini venisset, Imperator coronatus est VII. Idus Septembri. De utraque coronatione Amoinus lib. 5. c. 36. 37.

Hac addita sunt ex Notis ad Council. Tricass. II.

Sunt autem qui Ludovicum ab Ioanne coronam hoc loco non regni, sed imperij, suscepisse putent. Inde enim Ludovicum Balbum inter Imperatores plerique numerant, tum exteri, tum nostri etiam scriptores. Quod mirum certe mihi fallimque semper vixum est, cum Ioannes ipsius Papa in epistola 47. & in aliis quas ad Ludovicum postea scripsit, ipsum Regem, non Imperatorem, vocet, in epistola 71. ad Ludovicum & Carlomanum Ludovici Balbi filios, Caroli Calvi nepotes, Carolo eorum ayo Imperatoris nomen tribuar, Ludovico patri nomen Regis, Imperatorem haud dubie appellaturus, si Imperator fuisset, eodemque modo Hincmarus in epistolis quarum meminit Floodoardus lib. 3. cap. 19. fratres istos Reges Ludovici Regis, non Imperatoris, filios nominet. Quid quid Ludovici ipsius Balbi, ut alia omittam, diploma extat pro Ecclesia Niverneni I V . Idus Septembres, hoc est, triduo post coronacionem istam Trecis datum, in quo non aliud se quam Regem vocat his verbis: *Ludovicus misericordia Dei Rex.* Rex ergo fuit, non Imperator: Imperatoris vero titulum, antiquis ignotum, alii postea temere adinxerunt.

A P O S T . S E D I S L E G A T I S] Horum in Carisiacensi conventu tit. L I I I . nulla facta est mentio. Sed ex Amoini verbis lib. 5. c. 24. fa-

cilis intelligimus hos fuisse Petrum Episcopum Fo- **T o m. II.** rosempronensem & Petrum item Episcopum Se- nogaliz, qui à Ioanne Papa missi ad Karolum venerant ut illum in Vibem ad tuendam à pag- norum infestatione Romanam Ecclesiam pelli- cerent.

II.

Synodi Tricassini.

I N S Y N O D O T R I C A S S I N A] Synodi hu- **Pag. 273.** jus acta, vel actorum portius breviculum quinque quae fessiōnē distinctum suppeditavit nobis bibliotheca S. Marie Virdunensis, in quo quid per singulas actiones actum fit summatis exponitur. Hoc ecendo * alias erit locus. Nunc quid ini- tium ratio postulabat, solos canones seu capitula: **Exxi m.** hoc loco exhibuius, adiectis ex alio codice sub. **Gall. pag.** scriptioribus que in Laudunensi dearent, quem **473.** in Capitulis fecuti sumus.

A F V D R A V E N N A M] Indicta primum fue- **c. 3.** rat à Ioanne Papa synodus Ravennae in diem VIII. Kalendas Iulias, ut constat ex ejus epistola LVII, ad Ioannem Episcopum Ravennatem. Postea, ut epistola 59. docet, dilata est in XI. Kalendas Augustas ejusdem anni D C C L X X V I I . Indi- catione x.

III.

Conventus Furonensis.

F E R O N I S] Annales Pithœani D C C L X X V I I I . **Pag. 177.** Rex Hludowicus ad Aquas in mensi Octo- bri perrexit, & cum equivo suo Karoli filio bandi prout inde colloquium habuit. Amoinus apud Marfianum convenienti narrat lib. 5. cap. 38. Quare Furonus in illo tractu fuisse oportet.

A N N O I C A R N A T . D C C C L X X I X . Aut annos revera computat non à natili Christi, sed ab incarnatione, contrà quam in ceteris solet, aut scribendum D C C L X X V I I I . Hunc enim annum vulgaris æra Dionysiana designat Indi- catio duodecima. Deinde absurdum sit Ludovicum dicere conventionem hunc Kalendis Novembri anni D C C C L X X I X , celebrasse, cum ad Kalendas illas non pervenerit. Septimo enim ante mensie mortuus est IV. Idus Aprilis, ut Amoinus referit lib. 5. c. 39.

H L V D O V I C I V M P A R V V L V M] Is est **Pag. 273.** qui puerulus altero post anno Ratiponæ, quo c. 1. Ludovicus pater post Karlomanni fratri obitum concesserat, de fenestra palati, ait Regino, ce- cide, & contracta cervicibus extirpav.

L V D O V I C I V M E T K A R L O M A N N Y M] **Pag. 273.** quos ex Ansgardi priore conjugi futilerat. c. 1. quam esti coacti a patre abjecerat, legitimos tamen ejus filios duebat, & successores libi de- stinabat. Floodoardus lib. 3. c. 19. inter alia quæ ad hos fratres ab Hincmaro scripta commemo- rat, scripsisse ait: *De obiectis sibi a Gosleno super Ludovicus patris eorum assensu quare Ansgardum uxorem abeclam eum recipere non coegerit, & Adelaidam ab eo retineri non prohibuerit, & de literis Ludovicus Regis ad eum pro filiorum suo- rum promotione.*